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Initiativ fra NTNU, UiB, UiO og UiT til å tilby beskyttelse til ukrainske 
forskere 
Det er ufattelig å se de bildene og de nyhetsmeldingene som når oss i disse dager som følge 
av Russlands invasjon av Ukraina. Mange uskyldige menneskeliv går tapt og enda flere blir 
drevet på flukt. Vi har også sett at sivile bygninger og universiteter bli truffet av rakettangrep 
– en manifestasjon av Russlands overtramp av folkeretten og et direkte angrep på sivil så vel 
som på den akademiske frihet.  
 
Når mennesker drives på flukt, er det vår oppgave og plikt å hjelpe og vi som universiteter 
har et spesielt ansvar for våre akademikerkollegaer i andre land, som enten drives på flukt 
eller trues på livet. 
 
Rektorene ved de 4 største universitetene i Norge (BOTT) vil derfor invitere til et initiativ til at 
Norge i samarbeid med organisasjonen Institute for International Education sitt Scholar 
Rescue Fund (IIE-SRF), går sammen om å gi beskyttelse til et antall ukrainske akademikere 
som trenger beskyttelse.  
 
IIE er en organisasjon opprettet i 1919 for å fremme internasjonalt samarbeid om utdanning 
og driver flere programmer som er helt eller delvis finansiert av US State Department (det 
amerikanske utenriksdepartementet), bl.a. Fulbright programmet. I porteføljen er også 
Scholar Rescue Fund (SRF) som er et amerikansk fond som globalt organiserer, finansierer 
og støtter midlertidige ansettelser for truede akademikere og akademikere på flukt ved å 
inngå partnerskap med utdannings- og forskningsinstitusjoner rundt om i hele verden. De har 
siden opprettelsen av programmet i 2002 gitt beskyttelse til 976 akademikere fra 60 land i 
partnerskap med 442 vertsinstitusjoner i 51 land.  
  
Programmet fungerer ved at truede akademikere og akademikere på flukt kan registrere seg 
hos IIE-SRF og søke om 1-årige stipender på opptil 25.000 USD til midlertidige stillinger ved 
vertsinstitusjoner (stipendene kan forlenges med ytterligere 25.000 USD for inntil et år til). 
IIE-SRF foretar en bakgrunnssjekk og vurderer så graden av trussel som den enkelte 
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akademiker er utsatt for, sjekker papirer og om de faller innenfor kriteriene for å få stipend. 
Hvis det er tilfelle, vil de bli gitt et stipend og prosessen med å finne en match ved en 
vertsinstitusjon går så i gang. En eventuell vertsinstitusjon vil måtte tilveiebringe 
mellomværende mellom lønnen for den midlertidige stillingen og stipendet fra IIE-SRF. 
 
Under krigen i Syria tok IIE-SRF kontakt med den norske ambassaden i Washington D.C. for 
å høre om Norge kunne ta imot et antall forskere som trengte beskyttelse gjennom 
midlertidige ansettelser ved norske forskningsinstitusjoner. Daværende ambassadør til USA 
Kåre Aas støttet at Norge tok dette ansvaret og fikk arbeidet frem at norsk UD matchet 
stipendene fra IIE. Dette resulterte i at en syrisk forsker fikk midlertidig stilling ved 
Universitetet i Oslo, delvis finansiert av Utenriksdepartementet, IIE-SRF og UiO.  
 
Rektorene vil derfor invitere til dialog med Utenriksdepartementet om det ville være mulig å 
lage en tilsvarende løsning for ukrainske fordrevne forskere, hvor UD eventuelt kunne 
matche stipendene som kommer fra IIE-SRF. De norske universitetene ville da påta seg å 
finne match for aktuelle forskerne ved våre institusjoner og finansiere differansen mellom den 
fulle lønnen og stipendene. 
 
Jeg vil på vegne av U4 rektorene invitere til en dialog med Utenriksdepartementet om denne 
ideen og håper vi kan finne en rask løsning på dette, så vi kan gå sammen med IIE-SRF om 
å gi forskere som trenger beskyttelse en sikker havn ved en av våre institusjoner. 
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